

11

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Czy potrzebna jest dalsza reglamentacja? ✓ - TAŚMA J K
- 2/ *Wokół w mieście*
Czy będą rowery z "Rozetą"? ✓ - TAŚMA D I
- 3/ Co z modernizacją linii tramwajowej
w Bydgoszczy ✓ - TAŚMA L L
- 4/ Zagrożenie ekologiczne włocławskiego ✓ - TAŚMA W Rz
- 5/ *Plenum KW w Toruniu* - TAŚMA E G
- 6/ Wiadomości - TEKSTY

11

EG -

Zadania instancji i organizacji partyjnych w pracy

wewnątrz partyjnej po IX nadzwyczajnym Zjeździe PZPR

wojewódzkiej Konferencji Programowo Wyberczej - to temat

dzisiejszego plenum Komitetu Wojewódzkiego Partii

w Toruniu. Podczas obrad której przewodniczył I sekretarz

Komitetu Wojewódzkiego Partii Edmund Heza stwierdzono, iż

Zjazd wyraził swój stosunek do podstawowych problemów życia

Partii i problemu społeczno-gospodarczego kraju, dlatego

też przed każdą organizacją partyjną, każdą instancją stoi

obecnie zadanie przeniesienia efektów prac Zjazdu w sferę

konkretnej działalności w konkretnym środowisku. W referacie

programowym I sekretarz KW PZPR w Toruniu Edmund Heza

stwierdził: "w treści Zjazdu muszą dotrzeć do wszystkich człon-

-ków Partii, wszystkich organizacji". Na dzisiejszym plenar-

nym posiedzeniu KW PZPR stawiany sobie jako zadanie określić

- nie kierunku naszego partyjnego działania tak, aby nasza

partia ofensywniej uczestniczyła w życiu zakładów pracy różnych

środowisk inicjowała działania związane z pokonywaniem udrę-

codziennego elementarnego bytowania. Aby Partia tę rolę mogła spełnić musi być jednak sama w sobie silna, zjednoczona w działaniu. Musi być dysponować oddanym aktywnym politycznym wzbogacającym o bieżącą i rzetelną informację polityczną. Aby partia mogła ~~w społeczeństwie~~ spełnić w społeczeństwie swoją kierowniczą rolę musi zmodyfikować swój styl pracy, wyraźnie określić zasady współdziałania ze ~~wy~~ wszystkimi stojącymi na gruncie socjalizmu siłami społecznymi kraju. Te zasady ogólne powiedział I sekretarz KW PZPR powinniśmy realizować w konkretnych warunkach naszej Wojewódzkiej organizacji partyjnej". ~~Wiele kontrowersji wzbudził ten fragment referatu I-go sekretarza KW PZPR Edmunda Hejzy, który dotyczył inicjatyw partyjnych.~~ Powiedział on "w sposób otwarty w egzekutywie KW PZPR zgranie sekretarzy KW powinno będziemy podejść do wszystkich rodzących się w partii inicjatyw z tym, że zamiast klubów dyskusyjnych porozumień i grup inicjatyw-nych - ale pod warunkiem, że kluby te nie będą tworzyły jednostronnych opinii odrębności programowych i ideowych naruszających jedność Partii". Stwierdzenie to spotkało się zarówno z aprobatą jak i krytyką w czasie dyskusji plenarnej. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono również problemom obecnej dyscypliny pracy w zakładach, a także problemom sprawiedliwego podziału żywności i innych poszukiwanych artykułów. Ponadto uczestnicy dyskusji podkreślali sprawy rozwoju

spierawy sprawy demokracji socjalistycznej, kwestie wewnątrz-
partyjne m.in.: temat członków PZPR oraz stylu pracy, instancji
i ich organów wykonawczych. Mówcy stwierdzali również iż oczekuje
się innego, lepszego stylu pracy instancji i ich organów wykonaw-
czych. Praca tych organów musi polegać przede wszystkim na
aktywności i odpowiedzialności wszystkich jej członków poprzez
żywy kontakt ze swoimi organizacjami partyjnymi oraz poprzez
przenieszenie opinii i ocen na Forum organów wybieralnych.
Instancje i organizacje partyjne muszą stać na straży rozwoju
demokracji socjalistycznej jej celów i zasad a także zapewnić jej
efektywność społeczną. Podczas Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR
w Toruniu podkreślano, iż Partia musi odzyskać zaufanie społeczne
bo tylko ono tworzy autorytet niezbędny do wypełnienia roli
przewodzenia narodowi. Należy pamiętać o tym, że w ostatecznym
bilansie nie hasła, nie słowa ale postawy członków Partii decydują
o autorytecie Partii o ofensywnym i skutecznym działaniu.

DMI -

Dzisiaj w Gmachu Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy odbyło się kolejne spotkanie delegatów na IX Zjazd Partii z aktywnym partyjnym bydgoskich zakładów pracy. Swoimi ponjazdowymi refleksami dzielili się delegaci: Józef Obarowski, - członek nowowybranego Komitetu Centralnego PZPR z PKP Bydgoszcz-Wschód, Jan Kowalikowski - pracownik "Famoru", Zbigniew Hermanowski - delegat Kombinatu "Zremb-Makrum" i Ryszard Bandoszek - delegat z "Eltry" a równocześnie sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy.

Dyskusja na spotkaniu dotyczyła prac zespołów problemowych i obrad plenarnych na Zjeździe.

RE - 17.00/ W S

29 lipca 1981r.

W Rz/

Aktualną sytuację polityczną i społeczno-gospodarczą woj. wrocławskiego omówiono dziś w trakcie spotkania prezydium Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego z I-szym sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku - Krystianem Łuczakiem.

Krystian Łuczak podzielił się wrażeniami z obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu Partii, w których uczestniczył jako gość i omówił pracę wrocławskiego wojewódzkiego zespołu delegatów w czasie obrad tego najwyższego forum partyjnego. Sporo miejsca w czasie spotkania poświęcono kwestii współdziałaniaⁱ autentycznego partnerstwa wojewódzkich instancji i organizacji PZPR i SD.

W Rz/

Z dziennikarzami lokalnej prasy codziennej, tygodników oraz radia i telewizji - spotkali się dziś we Włocławku członkowie centralnych władz PZPR z woj. włocławskiego:

Artur Kwiatkowski - członek Komitetu Centralnego, Stanisława Antoszewska - z-ca członka KC, Tadeusz Mikołajczyk - członek Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej oraz Edward Szymański - przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu Delegatów i Krystian Łuczak - I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii we Włocławku. Odpowiadając na pytania dziennikarzy delegacji oraz przedstawicieli wojewódzkich władz partyjnych omówili zadania jakie z uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR wynikają dla wszystkich członków włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej. Członkowie centralnych władz partyjnych podzielili się z dziennikarzami osobistymi wrażeniami z obrad IX Zjazdu oraz przedstawiли sposób, w jaki pracować będą w centralnych władzach partyjnych.

RE - 17.00/ W S

29 lipca 1981r.

W S /

Uczestnicy piątego zebrania pełnomocnych przedstawicieli organizacji zakładowych "Solidarności" z wiodących zakładów przemysłowych kraju, którzy od wczoraj obradują w Bydgoszczy, spotkali się dzisiaj z przedstawicielami bydgoskich zakładów pracy, by zaprezentować im projekty "Sieci" dotyczące samorządu robotniczego i przedsiębiorstwa społecznego.

Podczas piątego roboczego spotkania wypracowany ma być aneks do proponowanego przez "Sieć" Projektu ustawy o samorządzie pracowniczym i przedsiębiorstwie społecznym i komentarz do tych projektów. KŁ

Kolejne szóste spotkanie "Sieci" zaplanowano w Rzeszowie na 12 sierpnia br.

RE - 17,00 /WS

Dnia: 29. 07. 81

RG -

Podczas posiedzenia samorządu pracowniczego Zakładów Włókien Chemicznych "Chemitech-Elana" w Toruniu przyjęto rezygnację z Stanisława Rakowicza ze stanowiska dyrektora naczelnego, który przechodzi do pracy reserwie do spraw reformy gospodarczej. W związku z tym w terminie do 17 sierpnia b. roku zgłaszać się mogą kandydaci na stanowisko dyrektora naczelnego przedsiębiorstwa. Głoszenia należy kierować bezpośrednio do zakładu Włókien Chemicznych "Chemitech-Elana" w Toruniu.

RE - 17.00/ W S

29 lipca 1981 r.

JK/

I jeszcze dwie sprawy związane z reglamentacją. Jak poinformowano nas w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy - już 31 lipca będzie można kupować papierosy na pierwszą kartkę sierpniową. Wojewoda bydgoski przedłużył ważność kartek na mięso i wędliny z lipca - do 5 sierpnia. Ponieważ telefonowali do nas słuchacze argumentując, że słyszeli w telewizji, iż można je realizować do 22 sierpnia - okazało się, po dłuższym wyjaśnianiu, że termin realizacji - zostawiono jednak do decyzji wojewodów. Stąd też termin w Bydgoszczy - do 5 sierpnia.